
Програми за слободни изборни предмети 
учебна 2023-2024 година 
Согласно Водичот за слободни изборни предмети во IV, V и VI 
одделениезаучебната 2023/2024 година на  учениците  им беа понудени  преку 
анкета следниве предмети: 

1. Сликање, цртање, вајарство 
2. Театарски работилници 
3. Градинарство/хортикултура 
4.  Танцување 
5. Образование  за животни  вештини 
6. Мулти-културни  работилници 
7. Социо-емоционално учење 
8. Градење интерперсонални односи 
9. Емоционалнаписменост 
10. Справување с оприродникатастрофи 
11. Разрешувањеконфликти 
12. Ракомет 
13. Религиите во светот  
14. Религиозно и културно наследство 
15. Моден и компјутерски дизајн 
16. Заштита на животна средина 
17. Велосипедизам 

Од понудениот избор беа избрани следниве изборни предмети: 
Во  IV одделение: 

-  Првото полугодие ќе се реализира изборниот предмет  Фигури од хартии 
-Оригами  , 

- во второто полугодие изборен предмет  ќе се реализира  предметот Игри 
за разрешување разрешување  конфликти. 

Во  V одделение: 

- Va Првото полугодие ќе се реализира изборниот предмет  Танцување  
- Va Второ полугодие  Заштита на животната средина   
- Vб Првото  полугодие изборен предметот Заштита на животната средина  
- Vb Второто полугодие Танцување  ,  

Во  VI одделение: 

-  Првото полугодие ќе се реализира изборниот предмет  Етика во 
религиите, 

- Второто полугодие изборен предмет  ќе се реализира  предметот 
Религиите во светот. 

 

 
 
 


